СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
с. Владимировка

20.06.2022									                    № 114

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области

        В соответствии с  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и  Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов  Чапаевского сельсовета  Р Е Ш И Л:
      1.  Внести изменения  в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области согласно приложению.
      2. Временно исполняющему обязанности главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области Пунга А.Р. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течении 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
       3. Временно исполняющий обязанности главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Пунга А.Р. обязана опубликовать(обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.
       4. Направить сведения об официальном опубликовании (обнародовании) решения о внесении изменений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его официального опубликования(обнародования).
        5. Настоящее  решение вступает в силу после  государственной регистрации и официального обнародования (опубликования).
        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего обязанности главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Пунга А.Р.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                                           Г.М.Рыбинских

Врио главы муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                                       А.Р.Пунга

                                                                                                                                      Приложение
к решению Совета депутатов
 муниципального образования
Чапаевский сельсовет
от 20.06.2022  № 114

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области

1. п. 36 части 1 Статьи 5 « Вопросы местного значения и права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

2. Дополнить Устав статьей 6.1 «Муниципальный контроль» следующего содержания:
«6.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.
4. Органом местного самоуправления муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района, уполномоченным на осуществление муниципального контроля является администрация Чапаевского сельсовета Тюльганского района».

3. Часть 11 статьи 24 исключить.

4. Пункт 4 части 4 статьи 26 изложить в новой редакции:
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, иными федеральными законами.

[bookmark: _GoBack]5. Часть 5 статьи 42 изложить в новой редакции:
«5. Муниципальные нормативные правовые акты сельсовета также размещаются в сетевом издании «Правовой бюллетень органов местного самоуправления Тюльганского района» (https://тюльган-нпа.рф) и обнародуются на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

×ÀÏÀÅÂÑÊÈÉ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÒÞËÜÃÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

×ÅÒÂÅÐÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

Ð Å Ø Å Í È Å

ñ.

Âëàäèìèðîâêà

20

.0

6

.202

2

¹ 114

Î  âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò Òþëüãàíñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì ¹ 131

-

ÔÇ îò 06.10.2003 ãîäà «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», è  Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò Òþëüãàíñêîãî

ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè, Ñîâåò äåïóòàòîâ

×àïàåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ð Å Ø È Ë

:

1.  Âíåñòè èçìåíåíèÿ  â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò

Òþëüãàíñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Âðåìåííî èñïîëíÿþùå

ìó îáÿçàííîñòè ãëàâû

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé ñ

åëüñîâåò Òþëüãàíñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Ïóíãà À.Ð.

â

óñòàíîâëåííîì çàêîíîì ïîðÿäêå ïðåäñòàâèòü íà ðåãèñòðàöèþ íåîáõîäèìûé ïàêåò

äîêóìåíòîâ â Óïðàâëåíèå Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè ïî

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè â òå÷åíèè 15 äíåé ñ ìîìåíòà ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â Óñòàâ.

3.

Âðåìåííî èñïîëíÿþùèé îáÿçàííîñòè ãëàâû

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé ñ

åëüñîâåò

Ïóíãà À.Ð.

îáÿçàíà îïóáëèêîâàòü(îáíàðîäîâàòü)

çàðåãè

ñòðèðîâàííîå ðåøåíèå î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

â òå÷åíèè ñåìè äíåé ñî äíÿ åãî ïîñòóïëåíèÿ èç Óïðàâëåíèÿ Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè.

4. Íàïðàâèòü ñâåäåíèÿ îá îôèöèàëüíîì îïóáëèêîâàí

èè (îáíàðîäîâàíèè) ðåøåíèÿ î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Óñòàâ â Óïðàâëåíèå Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

ïî Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè â òå÷åíèè 10 äíåé ïîñëå äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ(îáíàðîäîâàíèÿ).

5. Íàñòîÿùåå  ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ïîñëå  ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè è

îôèöèàëüíîãî îáíàðîäîâàíèÿ (îïóáëèêîâàíèÿ).

6. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü

íà âðåìåííî

èñïîëíÿþùåãî îáÿçàííîñòè ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ×àïàåâñêèé ñåëüñîâåò

Ïóíãà À.Ð.

Ïðåäñåäà

òåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé ñåëüñîâåò

Ã.Ì.Ðûáèíñêèõ

Âðèî ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé ñåëüñîâåò

À.Ð.Ïóíãà